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утверждении учетной
политики))

приказываю:
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1. Пункт 14 раздела III приложения к приказу от 29.|2.202З J\b 214-осн. <Об

утверждении учетной политики)) дополнить абзацем следующего содержания: <.Щля

передачи в бухгалтерию изготавливаются скан-копии документов с

собственноручными подписями - бумажных или автоматически сформированных,
Скан-копии изготавпивает, подписывает электронной цифровой подписью (далее -
ЭП) и несет ответствеIIность за соответствие подлиннику документа сотрудник,
составивший соответствующий подлинник.
Основанuе: пункmы I0, 12 прuлоысенuя М 2 к СГС кУчеmная полumuка, оценочньlе

значенuя u ошuбкu>.>>

2. Абзац 2 пункта 20.15. раздела III приложения к приказу от 29.|2.2023 Ns 214-

осн. (Об утверждении rrетной политики> дополнить словЕlми <(Приложение N9 б к
приказу от 29.12,202З No 214-осн.)>.

3. В подпункте 5,10.3 пункта 5.10. подраздела 5 раздела V приложения к приказу

от 29.12.202З Ns 214-осн. <Об утверждении учетной политики)):

- слова <Ведомостью выдачи материальных ценностей на нужды учреждениJI)
заменить словами <Требованием-накJIадЕой>l

- слова <<Эта ведомостьD заменить словаI\,rи кЭто требоваЕие-накдаднаrI).

4. В абзаце (а> пункта 7.1. подраздела 7 раздела V приложения к приказу от

29.\2.2023 Ns 214-осн. кОб утверждении учетной политики> слова <Обеспечение

мероприятий, Еаправленных на охраЕу и укрепление здоровья)) искJIючить.

5. В пункте 8.7 подраздела 8 раздела V приложения к приказу от 29.|2.202З Nq 214-

осн. <об утверждении 1^lетной политики> слова <Авансовые отчеты)) заменить

словами <Отчет о расходах подотчетного лица).



6. Подраздел 8 разлела V приложения к приказу от 29.|2.202З NЬ 214-осн. <об

утверждеЕии 1..rетной политики> дополнить пунктом 8.8 следующего содержания:
(8.8 ,Щля подтверждения произведенных расходов, помимо кассового чека,
подотчетное лицо должно представить в бухгалтерию вместе с отчетом
дополнительЕые документы:

. накJIаДЕУю на товар;

. акт выполненных работ, оказанных услуг;

. счет-фактуру, если продавец применяет Н.ЩС;

. гарантийный талон, если товар имеет гарантийный срок.
отсутствие полного комплекта доý/ментов может повлечь отказ в принятии

расходов к r{ету. Перерасход подотчетных средств не допускается.)).
7. Пункт 16.2. подраздела 16 раздела V приложения к приказу от 29.12.202З

Ns 214-осн. <Об угверждении учетной политики)) изложить в новой редакции: <16.2.

Для отчета об использовании марок и маркированных конвертов подотчетное лицо
составляет отчет о расходах подотчетЕого лица.>.

8. В графе 10 строки 2 раздела <.Щоходы )пrреждениJI) таблицы приложения No 5 к
приказу от 29.|2.2023 Ne 214-осн. <Об утверждении учетноЙ политики)) слова
<Ведущий бухгаптер по финансовому )rEIeTp) заменить словами <Бухгалтер I

категории>.

9. В графе 10 строки l раздела <Расходы у{реждения> таблицы приложения No 5

к прикЕву от 29.|2,2023 Ns 214-осн. <Об утверждении учетноЙ политики)) слова
(Ведущий бухгалтер по фиЕансовому у{ету> заменить словами <Бухгалтер I

категории>.

10. В графе 10 строки 2 р*депа ((Расходы r{реждения> таблицы приложения Nэ 5

к приказу от 29.|2.2023 Ns 214-осн. кОб утверждении r{етной политики> слова
<Ведущий бухталтер по финансовому )п{ету) заменить словами <Бухгалтер I

категории>.

l 1. В строке 3 р*депч <Расходы уrреждениrl> таблицы приложения No 5 к приказу

от 29.12.2023 Ns 2l4-ocH. <Об утверждении учетной политики>>:

- в графе 8 слова (главным врачом> заменить словами (руководителем

учреждениJI);
- в графе 10 слова <Ведущий бр<галтер по финансово}ry учету> замецить словами

<Бухгштер I категории>.

12. В строке 4 разлела <<Расходы r{реждения> таблицы приложеншI Nч 5 к приказу

от 29,|2.202З Ns 214-осн. <Об утверждении у^rетной политики)):
- в графе 8 слова ((главным врачом> заменить словами (руководителем

учреждениrI>;
- в графе 10 слова <Ведущий бухгалтер по финансовому учетуD заменить словами

<Бухгалтер I категории>.



13. В графе 8 строки 5 раздела <Расходы у{реждения> таблицы приложения Jrlb 5

к прикЕlзу от 29.|2.202З Ns 214-осн. <Об утверждении учетной политики>> слова
(главным врачомD замеЕить словами (руководителем rrреждения)).

14. В строке б раздела <Расходы 1..rреждениJI> таблицы приложеЕия Nэ 5 к приказу
от 29.|2.202З Ns 214-осн. <Об утверждении учетной политики)):

- в графе б слово <Ведущий бухгалтер по у{ету заработной платы> заменить
словами <Бухгалтер I категории; Бухгалтер II категории>;

- в графе 8 слова (главным врачом) заменить словами (руководителем

учрежденияD.
15. В строке 1 раздела <Нефинансовые активы; основные средства, материальные

запасы, нематери€шьные активы) таблицы приложения J\! 5 к приказу от 29J2202З
N 214-осн. <Об утвержлении учетной политики>:

- в графе 8 слова (главным врачом) заменить словами (руководителем

учреждениJI);
- в графе l0 слова <Ведущий бдгалтер по финансовому rIету) заменить словами

<Бlхгалтер I категории>>.

1б. В графе l0 строки 2 раздела <<Нефинансовые активы: ocltoBttыe средства,

материальные запасы, нематериЕшьные активы)) таблицы приложения Nэ 5 к приказу

от 29.|2202З Jф 214-осн. <Об утверждении учетной политики) слова <Ведущий
бухгалтер по финансовому rrету и (или) бухгалтер по учету материаJIьных

ценностей> заменить словами <Бухгалтер II категории>.
17. В строке 3 раздела <Нефинансовые активы; основные средства, материальные

запасы, нематериаJIьные активы) таблицы приложения Nз 5 к приказу от 29.12.2023

Ns 214-осн. <Об утверждении уrетной политики>:

- в графе 8 слова (главным врачом> заменить словами (руководителем

учреждеIIиJI>;
- в графе 10 слова <Ведущий бухгалтер по финансовоr,ry учету и (или) бlхгалтер

по учету материальных ценвостей>> замеЕить словами <Бухгаптер II категории>.

18. В строке 4 раздела <Нефинансовые активы: основные средства, материдIьные

запасы, нематериальные активы) таблицы приложения Jt 5 к приказу от 29.|2.202З

Ns 214-осн. <Об утвержлении учетной политики>:

- в графе 8 слова (главным врачом)) замеЕить словами (руководителем

r{реждеЕиJID;
- в графе 10 слова <Ведущий бухгалтер по финансовому учету и (или) бухгалтер

по учету матери€rльных ценЕостей) заменить словами (Бухгалтер II категории>.

19. Строку 5 раздела <Нефинансовые активы: основные средства, материальные

запасы, нематериальные активы> таблицы приложения Nэ 5 к приказу от 29.12.2023

Nч 214-осн. <Об утвержлении учетной политики> исключить.

20. В строке б раздела <Нефинансовые активы: основные средства, материапьные

запасы, нематериальные активы) таблицы приложеншI Nэ 5 к приказу от 29.12.2023

Nр 214-осн. <Об утвержлении учетной политики)):



- в графе 8 слова (главным врачом> заменить словами (руководителем

учреждениrI);
- в графе 10 слова <Велучий бухгалтер по финансовому учету и (или) бухгалтер

по учету материапьных ценностей>> заменить словами <Бухгалтер II категории>.
2l. В строке 7 раздела <Нефинансовые активы: основные средства, матери€rльные

запасы, нематериЕrльные активы)) таблицы приложения Nэ 5 к приказу от 29.|2.202З
Ns 214-осн. <Об утверждении учетной политики>:

- в графе 8 слова ((главным врачом) заменить словами (руководителем

учреждениlI>;
- в графе 10 слова (Бухгалтер по учету материальных ценностей>) заменить

словами <Бухгалтер II категории>.

22. В графе 10 строки 8 раздела <Нефинансовые активы: основные средства,

материЕlJIьные запасы, нематериаJIьЕые активы)) таблицы приложения Nч 5 к приказу
от 29.'12.202З Jt(Ъ 214-осн. <об утверждении учетной политики) слова (Ведущий

бухгалтер> замеЕить словами <Бухгалтер II категории>.
23. В графе l0 строки 9 раздела <Нефинансовые активы: основные средства,

материrшьные запасы, нематериаJIьные активы)) таблицы приложения JФ 5 к приказу
от 29.\2.2023 Ns 214-осн. <Об утверждении учетной политики> слова <Ведущий

бухгалтер> заменить словами <Бухгалтер II категории>>.

24, В графе 10 строки 10 раздела <<Нефинансовые активы: основные средства,

материальные запасы, нематери€tльЕые активы> таблицы приложеЕия Nэ 5 к приказу

от 29.|2.202З Ns 214-осн. <Об утверждении уrетной политики) слова <Ведущий

бухгалтер> заменить словаI\4и <Бухгалтер II категории>.

25. В графе 10 строки 11 раздела <Нефинансовые активы: основные средства,

материальные запасы, нематериальные активы> таблицы приложения Nч 5 к приказу

от 29.|22023 Ns 214-осн. <Об утверждении уrетной политикиD слова <Ведущий

бухга;rтер> заменить словами <Бухгалтер II категории>>.

26. В графе 10 строки 12 раздела кНефинансовые активы: основные средства,

материальные запасы, нематериальные активьD) таблицы приложения Nч 5 к приказу

от 29.|2.202З Ns 2l4-ocH. <Об утверждении учетной политикиD слова <Ведущий

бухгалтер> заменить словами <Бухгалтер II категории>.

27. В графе 10 строки 13 раздела <Нефинансовые активы: основные средства,

материальные запасы, Еематериальные активьD) таблицы приложения Nч 5 к приказу

от 29.12.2023 Ns 214-осн. <Об утверждении учетной политики)) слова <Ведущий

бутгалтер> заменить словами <Бухгалтер II категории>.

28. В графе 10 строки 14 раздела <Нефинансовые активы: основные средства,

материальЕые запасы, нематериальные активы> таблицы приложения Ne 5 к приказу

от 29.|2.202З Ns 214-осн. <Об утверждении учетной политики)) слова кВедущий

бухгалтер> заменить словами <Бухгалтер II категории>.

29. В графе l0 строки 15 раздела <Нефинансовые активы: основные средства,

материаJIьные запасы, нематериальные активы)) таблицы приложения JФ 5 к приказу



o"l 29.12.202з Ns 2l4-ocH. <об утвержлении у"rетной политики> слова <Ведущий
бухгалтер> заменить словами <Бухгшlтер II категории>.

30. В графе l0 строки 16 разлела <Нефинансовые активы: основные средства,
материальные запасы, цематери€шьные активы)) таблицы приложения JФ 5 к приказу
от 29.12.202З Ns 214-осн. <Об утверждении уrетной политики) слова (Ведущий
бухгалтер> заменить словами <Бухгмтер II категории>.

31. В графе l0 строки 17 раздела <Нефинансовые активы: основные средства,
материЕlJIьные запасы, нематериальные активы) таблицы приложения ЛЪ 5 к приказу
от 29.12,2023 Ns 214-осн. <Об утверждении 1^rетной политики)) слова (Ведущий
бухгалтер> заменить словами (Б}хгалтер II категории>.

З2. В графе 10 строки l8 раздела <Нефинансовые активы: основные средства,

материaльные запасы, нематериаJIьные активы> таблицы приложения No 5 к приказу
от 29.|2.202З Ns 214-осн. <Об улверждении уrетной политики> слова (Ведущий
бухгалтер> заменить словами <Бухгалтер II категории>.

33. Строку 19 раздела <Нефинансовые активы: основные средства, материальные
запасы, нематериаJIьЕые активы> таблицы приложеЕшI М 5 к приказу от 29.|2.2023
Ns 2l4-ocH. <Об утвержлении уrетной политики) искJIючить.

34. В строке 20 р€вдела <Нефинансовые активы: основные средства,

материаJIьные запасы, нематериаJIьные активы) таблицы приложеЕия Nч 5 к приказу

от 29.12.2023 Jф 21 4-осн, <Об утверждении улетной политики):
- в графе 1 слова <Накладная на отпуск материалов (материаrrьных ценностей) на

сторону (ф.0504205>) замеЕить словами кНакладная Еа отпуск материальных

ценностей на сторону (ф. 0510а58)>;

- в графе б слова <Ведущий бухгалтер; Бухгалтер по учету материальных

ценностей>> заменить словами <Бухгалтер II категории>;

- в графе l0 слова <Велущий бухгалтер; Бухгалтер по rrету материальных

ценностей> заменить словами <Бухгшrтер II категории>.

З5. В строке 2\ раздела <Нефинансовые активы: основные средства,

материальЕые запасы, нематериальные активы) таблицы приложеЕия ЛЪ 5 к приказу

от 29.12.202З Ns 2l4-ocн. <Об утверждении уrетной политики)):

- в графе 8 слова (главным врачом> замеЕить словами (руководителем

учреждениJI);
- в графе l0 слова <Ведущий бухга:rтер> заменить словами <Бухгалтер II

категории>.

З6. В строке 22 раздела <Нефинансовые активы: основные средства,

материальные запасы, нематериаJIьные активы) таблицы приложения Nч 5 к приказу

от 29.|2.202З J'ф 214-осн. <Об утверждении учетной политики>:

- в графе 7 слова (Ведущий бухгаlrтер> заменить словами <Бухгалтер II

категории);
- в графе 8 слова ((главным врачом> заменить словами (руководителем

учрежденшI>;



- в графе 10 слова <Велущий бухгалтер> зЕtменить словами <Бlхгалтер II
категории>.

З7. В строке 2З рЕвдела <Нефинансовые активы: основные средства,
материальЕые запасы, нематериЕцьные активы> таблицы приложения Nэ 5 к приказу
от29.|2.202З Nе 214-осн. <Об утверждении учетной политики>:

- в графе 3 слова <Велучий бухга;rтер> заменить словами <Бухгалтер II
категории>;

- в графе 4 слова <Ведущий бlхгалтер> заменить словами <Бухгалтер II
категории>;

в графе 7 слова (Ведущий бухгалтер> заменить словами <Бухгаrrтер 1I

категории));

- в графе 10 слова <Ведущий бухгалтер> заменить словами <Бlп<галтер II
категории>.

38. В графе 10 строки 24 раздела <Нефинансовые активы: основньlе средства,
матери€шьные запасы, нематериrшьные активы) таблицы приложения Nч 5 к приказу
от 29.|2.2023 Л! 214-осн. <Об утверждении уrетной политики)) слова <Ведущий
бухгалтер, бухгалтер по rrету материальных ценностей> заменить словами
(БухгшIтер II категории>.

З9. В строке 1 раздела <<Расчеты с персонЕIлом>> таблицы приложения JФ 5 к
приказу от 29.12.2023 Ns 214-осн. <Об утвержлении учетной политики):

- в графе б слова <Ведущий бухгалтер по учету заработной платы)) заменить
словами <Бухгалтер I категории; Бухгалтер II категории>;

- в графе l0 слова <Ведущий бlхгаlrтер по учету заработной платы) заменить
словами <Бухгалтер I категории; Бухгалтер II категории>.

40. В строке 2 раздела <<Расчеты с персоЕалом> таблицы приложения Ns 5 к
прикЕву от29.12.2023 Ns 214-осн. <Об утверждении }п{етной политики>:

- в графе б слова (ВедущиЙ бухгалтер по учету заработноЙ платы> заменить
словами <Бухгмтер I категории; Бухгштер II категории>;

- в графе l0 слова <Ведущий бухга:rтер по )пiету заработной платы)) заменить

словами <Бухгалтер I категории; Бухгаптер II категории>.

41. В графе 10 строки 4 раздела <Расчеты с персоналом> таблицы приложения

Nэ 5 к приказу от 29.12.2023 J\! 2 l 4-осн. <Об утверждении учетной политики>:

- в графе б слова кВедущий бухгалтер по учету заработной платы)) заменить

словами кБухгалтер I категории; Бухгалтер II категории>.

42. В строке 5 раздела <<Расчеты с персоналом> таблицы приложениJI М 5 к
приказу от29.|2.2023 Jф 214-осн. <Об утвержлении учетной политикиD:

- в графе б слова <Ведущий бухгалтер по rIету заработной платы)) замеЕить

словами <Бухгалтер I категории; Бухгалтер II категории>;
- в графе 10 слова <Ведущий бухгалтер по r{ету заработной платыD заменить

словами <Бухгалтер I категории; Бухгалтер II категории>.



43. В строке б разлела <<Расчеты с персон.шом>> таблицы приложения JФ 5 к
приказу от 29.12.2023 Л! 2l4-ocH. <Об утвержлении у.,rетной политики):

- в графе б слова <Велущий бухгалтер по rrету заработной платы)) заменить
словами <Бухгалтер I категории; Бухгалтер II категории>;

- в графе 10 слова <Ведущий бухгалтер по }п{ету заработной платы) заменить
словами <Бухгаптер I категории; Бухгалтер II категории>.

44. В строке 7 раздела <<Расчеты с персоналом>> таблицы приложениrI Jф 5 к
приказу от29.12.202З Nq 214-осн. <Об утвержлении учетной политики>:

- в графе 3 слова <Ведущий буtгалтер по )п{ету заработной платы> заменить
словами <Бухгалтер I категории; Бухгалтер II категории>;

- в графе 4 слова (Ведущий бухгшrтер по учету заработной платы)) заменить
словами <Бухгалтер I категории; Бухгалтер II категории>;

- в графе 7 слова <Ведущий бухгмтер по учету заработной платы)) заменить
словами <Бухгаrrтер I категории; Бlхгалтер II категории>;

- в графе 10 слова <Велущий бухгалтер по )п{ету заработной платьD) заменить
словами <Бргалтер I категории; Бухгалтер II категории>.

45. В строке 8 раздела <<Расчеты с персон€rлом>> таблицы приложения }l! 5 к
приказу от 29.12.2023 Ng 2l4-ocH. <Об утвержлении 1"rетной политики):

- в графе 3 слова <Ведущий бухгалтер по r{ету заработной платы) зЕlменить

словами <Бухгалтер I категории; Бргаптер II категории>;
- в графе 4 слова <Ведущий бухгаптер по учету заработной платы)) заменить

словами <Бухга.птер I категории; Бухгалтер II категории>;
- в графе 7 слова uв"дущий бу<галтер по учету заработной платы)) заменить

словами <Бухгалтер I категории; Бухгалтер II категории>;
- в графе 10 слова кВедущиЙ бlхгаптер по yt{eтy заработной платы)) заменить

словами <Бухгалтер I категории; Бухгалтер II категории>.

46. В строке 9 раздела <<Расчеты с персоналом>> таблицы приложеltиJI Ns 5 к
приказу от29.|2.202З Ns 214-осн. <Об утверждении уrетной политики>:

- в графе 3 слова <Велущий бlхгалтер по )rчету заработной платы)) замеЕить
словами <Бухгалтер I категории; Бухгалтер II категории>;

- в графе 4 слова <ВедущиЙ бухгалтер по учету заработной платы> заменить

словами кБухгаlrтер I категории; Бухгалтер II категории>;

- в графе 7 слова <Ведущий бlхгалтер по учету заработной платы)) заменить

словами <Бlхгаптер I категории; Бухгалтер II категории>;

- в графе 10 слова <Ведущий бухгштер по }treтy заработной платы> заменить

словами <Бухгалтер I категории; Бухгалтер II категории>.

47. В строке 10 раздела <<Расчеты с персонаJtом> таблицы приложения }lb 5 к
приказу от 29,12.202З Jtlb 2l4-ocH. <Об утвержлении учетной политики):

- в графе 3 слова кВедущий бухгалтер по учету заработной платы> заменить

словами <Бухгалтер I категории; Бухгаlrтер II категории>;



- в графе 4 слова <Ведущий бцгалтер по }пrету заработной платы)) заменить
словами <Бухгалтер I категории; Бухгалтер II категории>;

- в графе 7 слова <Ведущий бухгалтер по учету заработной платы> заменить
словами <Бухгалтер I категории; Бухгалтер II категории>;

- в графе 10 слова <Ведущий бухгалтер по у{ету заработной платы) замецить
словами <Бухгаптер I категории; Бухгалтер II категории>.

48. В графе 11 раздела <<Расчеты с персон€rлом)) таблицы приложеншI J\Ъ 5 к
прикЕву от 29.|2.2023 М 214-осн. <Об утверждении rIетной политики)) слова
<Ведущий бухгалтер по r{ету заработной платы)) замеItить словами <Бухгалтер I

категории; Бухгалтер II категории>.

49. В строке 12 раздела <<Расчеты с персоналом) таблицы приложения Nе 5 к
приказу от29.12.202З Nq 214-осн. кОб утвержлении учетной политики):

- в графе б слова <Ведущий бухгаптер по учету заработной платы) заменить
словами <Бlхгалтер I категории; Бухгалтер II категории>;

- в графе 10 слова <ВедущиЙ бlхгалтер по r{ету заработноЙ платы)) заменить
словами <Бухгшlтер I категории; Бухгалтер II категории>.

50. В строке 13 раздела <<Расчеты с персонаJIом>> таблицы приложеЕия J\! 5 к
прик.ву от 29.12.202З Ns 2l4-ocH, <Об утверждеЕии )п{етIIоЙ политики):

- в графе б слова <Ведущий бухгалтер по учету заработной платы)) заменить
словами <Бухгалтер I категории; Бухгалтер II категории>;

- в графе 10 слова <ВедущиЙ бу<галтер по r{ету заработноЙ платы> заменить
словами (Бухгалтер I категории; Бухгалтер II категории>.

51. Строку 14 раздела <<Расчеты с персоналом> таблицы приложения NЪ 5 к
приказу от 29.|2,2023 Ns 214-осн, <Об утверждении учетной политики)) исключить.

52. В строке 15 раздела <<Расчеты с персона",1ом> таблицы приложеЕия Jф 5 к
приказу от 29.12.202З Ns 214-осн. <Об утвержлении 1..rетной политики):

- в графе б слова <Ведущий бухгалтер по учету заработной платы) заменить

словами <Бухгалтер I категории; Бухгалтер II категории>;
- в графе 8 слова (главным врачом)) заменить словами (руководителем

учреждения>;
- в графе 10 слова <Ведущий бухгалтер по r{ету заработной платы> заменить

словами <Бухгалтер I категории; Бухгалтер II категории>.

53. В графе 8 строки 2 раздела <Финансовые активы> таблицы приложения Nl 5 к

приказу от 29.|22023 Ns 214-осн. <Об утверждении r{етной политики)) слова
((главным врачом> заменить словами (руководителем учреждения)).

54. В строке 3 раздела <<Финансовые активы)) таблицы приложениrI Ne 5 к приказу

от 29.|2,202З Np 214-осн. <Об утверждении уrетной политики):
- в графе 3 слова <ВедущиЙ бухгалтер по финансовому r{ету) заменить словами

< Бухга.,,ттер I категории>;
- в графе 4 слова <Ведущий бухгалтер по финансовому учету> заменить словами

<Бухгалтер I категории>;



58. Раздел <Электронный докрлентооборот)) приложения Ns 5 к приказу от
29.12.2023 Ns 214-осн. <Об утверждении у"rетной политики) дополнить строкой 28
следующего содержаниJI :

- в графе 7 слова <ведущий бухгалтер по финансовому )п{ету) заменить словами
(Бухгалтер I категории>>;

- в графе 8 слова (главным врачом> замеЕить словами <руководителем
rrреждения);

- в графе 1 0 слова <8едущий бухгалтер по финансовому учету> з!lJ\,tенить словами
<Бухгаlrтер I категории>>.

55. В строке 5 раздела <<Финансовые активы) таблицы приложениJI Jф 5 к приказу
от29.12.2023 JФ 2l4-ocн. <Об утверждении учетной политики>:

- в графе 8 слова (главЕым врачом> заменить словами (руководителем
учреждения);

- в графе l0 слова <ведущий бухгалтер по финансовому rleTy) заменить словами
<Бр<галтер I категории>.

56. В графе 8 строки б раздела <Финансовые активы> таблицы приложения J\Ъ 5 к
прик€ву от 29.|2.202З Ns 2l4-ocH. <Об угверждеЕии уrетной политики> слова
((главным врачом> заменить словами ((руководителем учреждения>.

57. Раздел <Электронньтй документооборот> приложения Ns 5 к приказу от
29.12.202З Nе 214-осн. <Об утвержлении учетной политики)) дополнить строкой 27
следующего содержаниJI :



59, Раздел <<Электронный документооборот> приложения Ns 5 к приказу от
29.\2.202з Ns 214-осн. <Об угверждении учетной политики> дополЕить строкой 29
следующего содержаниlI:

б0. Раздел <Электронный документооборот)) приложения NЬ 5 к приказу от
29.|2.202З Ng 2l4-ocH. <Об 1тверждении r{етной политикиD дополнить строкой З0
след},ющего содержаниrI:

птl

лrп



,)Lл

61. Раздел <Электронный докlrлtентооборотD приложеншI Jф 5 к приказу от
29.|2.2023 Ns 2l4-ocн. <Об угвержлении учетной политики) дополнить строкой 31

следующего содержания:

62. В Положении о сrryжебЕьIх командировках Приложения Ns 14 к приказу от

29.|2,202З Ns 214-осн. <Об утверждении учетной политики> внести следующие
изменения:

- в пункте 2 слова ((главного врача) заменить слова}.1и ((руководителя

учреждения);
- абзац 1 пункта 7 изложить в новой редакции: <7. Фактический срок

пребывания работника в месте командирования определяется по проездным и иным

документам, представляемым работником по возвращеЕии из служебной

командировки.>;
- в абзаце 2 rryнкта 13 слова (главному врачу)) заменить словами

(руководителю у{реждеIrиJt) ;

- в абзаце 2 гryнкта 14 слова <<главному врачуD замеЕить словами (руководителю

учреждения>;
- в пункте 23 слова (авансового отчета)) замеЕить словами (отчет о расходах

(ф.0504520),

I
начальцик В.В. Чернышова
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